

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Челябинской области

(Управление Росгвардии по Челябинской области)
ул. Разина, бв, Челябинск, 454091

тел. 733-14-00				
	02.02.2024	No	630/23-381	
на № _		от		

Об оказании информационного солействия

Исполняющему обязанности министра образования и науки Челябинской области

Коузовой Е.А.

## Уважаемая Елена Александровна!

Прошу Вас рассмотреть возможность информирования подведомственных учебных заведений о наборе кандидатов для поступления в Пермский военный институт войск национальной гвардии Российской Федерации.

Пермский военный институт войск национальной гвардии Российской Федерации осуществляет подготовку офицеров с военно-специальным образованием по специальностям: стрелково-пушечное артиллерийское и стрелковое оружие, эксплуатация многоцелевых колесных и гусеничных машин, тыловое обеспечение служебной деятельности, с присвоением воинского звания «лейтенант». Срок обучения 5 лет.

Прием проводится на конкурсной основе по результатам профессионального отбора, обусловленного поступлением обучающихся на федеральную государственную военную службу по контракту.

В качестве кандидатов рассматриваются граждане Российской Федерации мужского пола, имеющие среднее общее или среднее профессиональное образование, из числа:

граждан, не проходивших военную службу, — в возрасте от 16 до 22 лет;

граждан, прошедших военную службу, и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, — до достижения ими возраста 24 года;

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, — до достижения ими возраста 27 лет.

Дополнительную информацию можно узнать на сайте института, а также в региональном Управлении Росгвардии по телефону: 733-14-20

О принятом решении прошу сообщить в отдел технического обеспечения Управления Росгвардии по Челябинской области по телефону 733-14-20 (8-919-196-30-90)

C ybarrende

Заместитель начальника управления

(по материальному и техническому обеспечению)

К.С. Баландин